
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 250

Čerpáno 241

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Výsledky monitoringu 

sběru zpětné vazby na 

Univerzitě Karlově.

Návrh metodiky sběru 

dat od absolventů I. – 

část zaměřená na 

obsah dotazníků včetně 

periodicity.

Návrh metodiky sběru 

dat od absolventů II.- 

část zaměřená na 

technické zajištění 

sběru dat a 

vyhodnocování.

Výsledky ze závěrečné 

konference (finální 

verze metodiky).

Plnění  výstupů 

projektu

Příprava a účast na 

koordinačním setkání 

pracovníků projektu 

všech participujících VŠ.

Provedení monitoringu 

sběru zpětné vazby v 

rámci vysoké školy.

Příprava a účast na 

pracovním setkání I., v 

rámci série setkání 

zaměřené na obsah a 

periodicitu průzkumů. 

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Koordinační setkání pracovníků participujících vysokých škol se konalo 17.3. 2022 na ČZU. Za Univerzitu Karlovu se setkání 

účastnili Věra Šťastná a Filip Machart.

Monitoring byl proveden, včetně sběru dat od fakult, v termínu 4.4. až 12.4. 2022. Informace byly následně poskytnuty ČZU k 

vyhodnocení (viz cíl: Výsledky monitoringu sběru zpětné vazby na Univerzitě Karlově). Do monitoringu byli zapojeni pracovníci 

OAS (Věra Šťastná, Jiří Chvátal, Filip Machart).

Pracovní setkání proběhlo dne 7.6. 2022. Na tomto setkání se mezi zapojenými vysokými školami diskutovala témata obsahu, 

peridocity průzkumů i otázky technického zajištění sběru dat (účastníci: Masarykova univerzita, Západočeská univerzita v Plzni, 

Veterinární univerzita Brno, Vysoká škola Ekonomická a Univerzita Karlova). Za UK účast Filip Machart.

224 491 517 224 491 770

filip.machart@ruk.cuni.cz vera.stastna@ruk.cuni.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Cíl byl splněn: Na Univerzitě Karlově proběhl monitoring ve dvou bězích: 1) Mapování celouniverzitních průzkumů mezi 

absolventy realizoval Odbor analýz a strategií RUK. 2) Fakulty UK byly následně Odborem analýz a strategií osloveny, aby 

poskytly relevantní informace o proběhlých průzkumech za posledních pět let. Sběr dat od fakult byl realizován od 4.4. do 12. 

4. 2022. Následně byly informace zpracovány a poskytnuty ČZU (koordinující VŠ).
Cíl byl splněn: Návrh metodiky byl opakovaně diskutován a připomínkován. První připomínkování pracovní verze probíhalo na 

konci října, následně byla druhá verze připomínkovaná na konci listopadu. Výsledky byly diskutovány v rámci závěrečné 

konference dne 16. 12. 2022 na ČZU.

Cíl byl splněn: Návrh metodiky byl opakovaně diskutován a připomínkován. První připomínkování pracovní verze probíhalo na 

konci října, následně byla druhá verze připomínkovaná na konci listopadu. Výsledky byly diskutovány v rámci závěrečné 

konference dne 16. 12. 2022 na ČZU.

Cíl byl splněn: Finální verze metodiky byla diskutována v rámci závěrečné konference dne 16. 12. 2022 na ČZU. Praxe na UK se 

do této metodiky promítla a je v souladu s touto metodikou.

Mgr. Filip Machart RNDr. Věra Šťastná, Ph.D.

Univerzita Karlova Univerzita Karlova

Celetná 20, 116 36 Praha 1 Celetná 20, 116 36 Praha 1

241 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

250 0

Název projektu: Společný přístup k zajišťování sběru zpětné vazby od absolventů veřejných vysokých škol v ČR

Univerzita Karlova

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program

a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 

sběr dat o studentech a absolventech, včetně jejich společné analýzy a slaďování podoby dotazníků za účelem srovnatelnosti 

dat 

mailto:filip.machart@ruk.cuni.cz
mailto:vera.stastna@ruk.cuni.cz
mailto:vera.stastna@ruk.cuni.cz
mailto:filip.machart@ruk.cuni.cz
mailto:vera.stastna@ruk.cuni.cz


Příprava a účast na 

pracovním setkání II., v 

rámci série setkání 

zaměřené na technické 

zajištění sběru dat. 

Příprava a účast na 

závěrečné konferenci.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Redukce plánovaných dvou pracovních setkání na jedno.

Původně se plánovala dvě setkání, kde bude separátně řešena 

problematika obsahu a periodicity průzkumů (setkání I) a 

technického zajištění sběru dat (setkání II). Během diskuze při 

úvodním setkání bylo navrženo, že se pracovní setkání 

uskuteční pouze jedno, kde budou v menších skupinkách 

diskutovány obě problematiky. Z hlediska harmonogramu 

celého projektu dávala tato změna smysl a následně byly 

vytvořeny čtyři skupiny vysokých škol podle diskutovaného 

klíče (velikost, systém absolventských průzkumů...).

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pracovní setkání proběhlo dne 7.6. 2022. Místo plánovaných dvou setkání se realizovalo jedno setkání většího rozsahu, kde se 

diskutovala i problematika technického zajištění sběru dat.

Závěrečné setkání proběhlo ve dnech 15. a 16.12. 2022 (ČZU). První den byl věnován konferenčním příspěvkům ze zahraničí 

(Irsko, Polsko) i ČR (MŠMT). Závěr prvního dne proběhl workshop s CSVŠ (Optimální řešení sběru dat od absolventů). 

Následující den proběhla diskuze zapojených univerzit nad finální verzí metodiky sběru dat od absolventů. Za UK účast Filip 

Machart, Jakub Hornek.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
250,0 240,9 -9,1 -4%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 161,5 161,5 0,0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0,0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

58,5 58,5 0,0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0,0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 20,0 20,0 0,0 0%

2.6 Cestovní náhrady 10,0 0,9 -9,1 -4%

2.7 Stipendia 0,0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
250,0 240,9 -9,1 -4%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.5

2.6

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

CESTOVNÍ NÁHRADY: Ubytování během závěrečného setkání pro 1 osobu. 0,9

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

MZDY: Odměna pro hlavního řešitele, kontaktní osobu a další pracovníky Odboru 

analýz a strategií, kteří byli do projektu zapojeni (účast na schůzkách, provedení 

monitoringu na UK, připomínkování metodiky).

Jakub Hornek: Připomínkování pracovní verze metodiky, účast na závěrečné konferenci 

(15.-16.12.).

Jiří Chvátal: Sběr informací o absolventských průzkumech na UK; Připomínkování 

pracovní verze metodiky

Filip Machart: Hlavní řešitel za UK; Účást na koordinačním setkání (17.3.), pracovním 

setkání (7.6.) a závěrečné konferenci (15.-16.12.); Připomínkování pracovní verze 

metodiky.

Věra Šťastná: Kontaktní osoba za UK; Účást na koordinačním setkání (17.3.); Sběr 

informací o absolventských průzkumech na UK; Připomínkování pracovní verze 

metodiky.

161,5

ODVODY: Povinné odvody odvozené od mezd. 58,5

SLUŽBY: Sběr a vyhodnocení informací o výzkumech a šetřeních, které UK provádí v 

oblasti absolventské zpětné vazby, a to v komparativní perspektivě s ostatními VŠ. 
20,0

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


